
  EKO
lenktynės

Iniciatyva „EKO lenktynės” – tai 60 dienų trukmės žaidimas, kurio metu žaidėjus kviečiame lenktyniauti su kitais žaidėjais, 
atsakinėti į klausimus, plėsti savo žinias save ir aplinką, kurioje gyvename, ir už tai laimėti patrauklius prizus. 

Žaidime dalyvauti gali visi norintys. Dalyviai, kaskart pasiekę atitinkamą lygį, turės galimybę laimėti vis vertingesnius 
prizus. Laimėtojai bus renkami burtų keliu. 

Žaidimo tikslas – kuo greičiau teisingai atsakyti į klausimus, pereiti visas temų kategorijas, surinkti kuo daugiau medalių 
ir taškų. Kuo aukštesnį lygį žaidėjai pasieks – tuo geresnius prizus galės laimėti. 

Kaip dalyvauti žaidime:

1. Į savo išmanųjį telefoną iš oficialių programėlių parduotuvių parsisiųskite ir įdiekite programėlę „EKO lenktynės“. 
Žaidimas yra paremtas lenktynių principu – žaidėjas kovoja su atsitiktinai parinktu priešininku (kuris jau yra atsakęs į 
tam tikrą klausimų rinkinį) ir stengiasi į pateiktus klausimus atsakyti greičiau nei priešininkas. 

2. Žaidimą sudaro 500 klausimų, kurie suskirstyti į penkias temų kategorijas – lenktynių ruožus. Tai – gamtiniai ištekliai, 
ekologija ir žmogus, Lietuva ir Europa, planeta, technologijos.

3. Žaidimų limitas vienai dienai – du žaidimai. 

4. Žaidimo laimėtoju tampa tas žaidėjas, kuris greičiau už priešininką teisingai atsako į pateiktus 5 žaidimo klausimus. 
Lenktynių laimėtojas gauna 30 taškų, pralaimėjęs žaidėjas – 10.

5. Papildomi taškai skiriami už dienos prisijungimą, savaitės klausimus, medalius, prisijungimą su pakvietimo kodu, su 
unikaliu žaidėjo pakvietimo kodu prisijungusius draugus. 

6. Žaidėjai, surinkę reikiamą taškų kiekį, pasiekia šiuos lygius: EKO pirmokas (surinkus 300 taškų), EKO mėgėjas 
(surinkus 900 taškų), EKO atletas (surinkus 1600 taškų), EKO ekspertas (surinkus 2400 taškų), EKO čempionas 
(surinkus 3500 taškų).

7. Žaidėjai, pasiekę atitinkamą lygį, gali laimėti to paties arba žemesnio lygio prizus. Žaidėjas, kaskart pasiekęs naują 
lygį, vis padidina savo šansus laimėti, nes dalyvauja kelių lygių prizų traukime. Žaidėjas vieno lygio prizą gali laimėti 
vieną kartą. 

8. Su laimėjusiais žaidėjais organizatoriai susisieks nurodytu el. paštu. Žaidėjui neatsakius iki laiške nurodytos dienos, 
organizatoriai pasilieka teisę prizą perleisti kitiems dalyviams. 

9. Žaidėjas sutinka, jog laimėjus prizą jo vardas ir pavardė bus skelbiami viešai.

10. Žaidimo trukmė – 2023.05.25 – 2023.07.23.

Prizai:

Laimėtojai:

Kiekvieno prizų traukimo metu bus renkami 100 laimėtojų. Prizų traukimas vyks: birželio 8 d., birželio 15 d., birželio 29 d., 
liepos 13 d. ir liepos 24 d. 

Laimėtojai apie prizo gavimą bus informuoti el. paštu. Dėl prizų organizatoriai susisieks su laimėjusiais asmenimis 
asmeniškai. Negavus iš laimėtojo atsakymo iki laiške nurodytos datos arba pateikus netikslius asmeninius duomenis, 
organizatoriai pasilieka teisę prizą perleisti kitiems laimėtojams.
EKO lenktynėse naudojamos nuotraukos ir paveikslėliai yra laisvos prieigos ir nepažeidžia autorinių teisių. Žaidime naudojamų vaizdų autoriai yra: U.S. Army Corps of 
Engineers Norfolk District, George Chernilevsky, Royalbroil, Andrea Scha�er, Stepheng3, Bonciani et al., Sajjad Hussain, C. Ortiz Rojas, Boris Kasimov, Hui Yang and 
NASA/ESA, Luigi Chiesa, Zscout370, NASA Glenn Research Center / Electrochemistry Branch, Jessie Eastland, Eye Steel Film, Mogens Engelund, Andrzej Mirecki, Alamy, 
Algirdas, Jeremy Stanley, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Daniel Schwen, Sémhur, Haico Stegink, Energtech, Whitepaw, Avenue, Botaurus, Pofka, FOTW and 
Vexilla-Mundi, Takeaway, Cgoodwin, Enaldo Valadares, Subiet, Ministerstvo Dopravy A Výstavby SR, Colby Otero, Green Tress, Holek, Bearas, K. Katkus, Kontis Šatūnas, 
Shawn Caza, Tocekas, Hugo.Arg , Arvydas75, Shyamal, Vilensija, Wojsyl, Moinats, Andrzej Otrębski, Vietoveslt, Cezary P, Arsusgomz, KB151511, Mariomassone, Diogo Luiz, 
Jacques Descloitres, MODIS Rapid Response Team, NASA/GSFC , Worldtraveller, NASA and Miguelrangeljr, Stathis Floros, Joshua Strang, Mantas Volungevicius, Amada44, 
ITU Pictures, Petr Novák, NASA’s Scientific Visualization Studio, Robert Lawton, Roo72, Twentieth Century Fox Film Corporation, UN Food And Agriculture Organization (FAO), 
Forest Resources Assessment 2020, Maphobbyist, KVDP, United States Library Of Congress's Prints and Photographs Division, Cmapm, Fruggo, Toguro, Christian Gahle, 
Nova-Institut Gmbh, Rouslan Nabioullin, Deutsches Museum, NASA, National Nuclear Security Administration / Nevada Site O�ce , Emily Sherwin/DW, Tjakobs, Yosemite, 
Old Newspaper Chronics, Alexey Komarov, Nicolás Pérez, Lothar Spurzem, Wilhelm Röntgen, Bart Dring, Bill Bertram, Asim18.

ŽAIDIMO 
TAISYKLĖS

III lygis EKO 
atletas – 
40 išmaniųjų 
gertuvių.

V lygis EKO 
čempionas – 
3 elektriniai 
dviračiai.

IV lygis EKO 
ekspertas – 
17 ekologiškų 
sporto rinkinių.

II lygis EKO 
mėgėjas – 
200 EKO lenktynių 
kojinių porų.

I lygis EKO 
pirmokas – 
240 pasirinktų 
audioknygų.


